
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Datum Stellen Beginn Veranstaltungsort Haltestelle/Stellplatz Abfahrt

Sonntag, 
02.06.2024

16:30 17:00 Olbernhau Schlema-Gummibahnhof 14:00

Schneeberg-Hosp.kirche 14:15

Schneeberg-Siedlung 14:20

Schneeberg-Griesb.Hang 14:25

Lindenau-Bierhärtel 14:30

Neustädtel-Schule 14:35

Aue-Brünlasberg 14:40

Aue-Arndtstraße 14:45

Mittwoch, 
05.06.2024

18:00 Monatsversammlung

Sonntag, 
23.06.2024

09:00 09:30 Neustädtel Gottesdienst

Schindler-Schacht

Montag, 
22.07.2024

17:30 18:15 Bergstreittag Neustädtel-Schule

Mittwoch, 
04.09.2024

18:00 Weißer Hirsch Monatsversammlung

Sonntag, 
15.09.2024

13:30 14:00 Pobershau Schlema-Gummibahnhof 11:15

Bergstreittag Schneeberg-Hosp.kirche 11:30

Schneeberg-Siedlung 11:35

Schneeberg-Griesb.Hang 11:40

Lindenau-Bierhärtel 11:45

Neustädtel-Schule 11:50

Aue-Brünlasberg 11:55

Aue-Arndtstraße 12:00

Termine der Bergbrüderschaft "Schneeberger Bergparade" e. V. 
für Juni - Oktober 2024

Bergsicherung Schneeberg                 
FG "Weißer Hirsch"



________________________________________________________________________________________________________ 
 

Ray Lätzsch, Greifberg 7 a, 08289 Schneeberg                                                         E-Mail: info@bergbruederschaft-schneeberg.de 
Tel.: (03772)24543 oder 0177/3242594                                                                    Internet: www.bergbruederschaft-schneeberg.de 
 

 

Datum Stellen Beginn Veranstaltungsort Haltestelle/Stellplatz Abfahrt

Freitag, 
20.09.2024

14:30 15:00 Bad Schlema Zechenplatz

Sonnabend, 
21.09.2024

09:30
Aufbau 

Behindertenfest
Gelände Bergsicherung        

Schneeberg GmbH

13:00
Treff    

Behindertenfest

14:00
Beginn 

Behindertenfest

22.09.2024 09:30
Abbau 

Behindertenfest

Sonntag, 
22.09.2024

09:00 09:30 Bad Schlema Aue-Brünlasberg

Donnerstag, 
03.10.2024

10:00 10:30 Leipzig Aue-Damaschkestr. (Einkehr) 07:00

Schlema-Gummibahnhof 07:15

Schneeberg-Hosp.kirche 07:30

Schneeberg-Siedlung 07:35

Schneeberg-Griesb.Hang 07:40

Lindenau-Bierhertel 07:45

Neustädtel-Schule 07:50

Aue-Brünlasberg 07:55

Aue-Arndtstraße 08:00

Mittwoch, 
09.10.2024

18.00
Monatsversammlung 

(Ausgabe neuer 
Terminpläne)

Sonntag, 
27.10.2024

09:30 10:00 Dresden Schlema-Gummibahnhof 07:15

bergm. Gottesdienst Schneeberg-Hosp.kirche 07:30

Schneeberg-Siedlung 07:35

Schneeberg-Griesb.Hang 07:40

Lindenau-Bierhärtel 07:45

Neustädtel-Schule 07:50

Aue-Brünlasberg 07:55

Aue-Arndtstraße 08:00

Donnerstag, 
31.10.2024

10:00 10:30 Neustädtel Kirche

(Reformationstag)

Mittwoch, 
06.11.2024

18:00 Monatsversammlung

Bergsicherung Schneeberg                 
FG "Weißer Hirsch"

Bergsicherung Schneeberg                 
FG "Weißer Hirsch"


